
   
 

 
1. Änderungssatzung zur Satzung über die Sondernutzung an 

öffentlichen Straßen in der Stadt Visselhövede   
(Sondernutzungssatzung) 

 
 

Aufgrund der §§ 10 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 18 Nds. Straßengesetz (NStrG) und § 8 
Bundesfernstraßengesetz (FStrG) hat der Rat der Stadt Visselhövede in seiner 
Sitzung am 23.06.2015 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Die Sondernutzungssatzung vom  17.07.2014 wird wie folgt geändert: 

 

§ 1 

§ 1 wird um den Absatz 3 ergänzt. 

(3) Für sonstige Nutzungen im Sinne des § 23 NStrG findet diese Satzung keine 

Anwendung. Hierfür sind privatrechtliche Vereinbarungen notwendig. 

§ 2 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend ab 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
Visselhövede, den 23.06.2015 
 
       Stadt Visselhövede 
        
       gez. 
       Goebel 

Bürgermeister 
 
 
        


